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DK-I-1.ZD-00213/26 

Pan Wiesław Ratajczak 
Radny Województwa Wielkopolskiego 

 
Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pańskie zapytanie dotyczące przyznawanego w ramach OK Poznań – 
Poznańskiej Złotej Karty rabatu dotyczącego biletów na spektakle repertuarowe Teatru Wielkiego 
im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu, informuję, że Teatr posiada własną osobowość prawną 
i zgodnie z art. 27 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej instytucja kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową 
(na podstawie planu finansowego, który zatwierdzany jest przez organizatora), a co za tym idzie 
– kształtowanie polityki cenowej sprzedaży biletów, w tym decyzje dotyczące wprowadzania ulg 
i rabatów, należą do kompetencji dyrektora instytucji i nie wymagają uzgodnienia 
z organizatorem. 

Zgodnie z przekazanymi przez Teatr informacjami, na podstawie aktualnie obowiązującej umowy, 
użytkownikom tzw. Złotej Karty (osobom powyżej 60. roku życia) przysługuje zniżka w wysokości 
40% udzielana od ceny biletu normalnego, przy czym standardowa różnica pomiędzy biletem 
normalnym a biletem ulgowym wynosi – w zależności od kategorii cenowej – od 33% do 38%. 
W okresie od 1 lipca 2025 r. (od początku obowiązywania umowy) do 28 kwietnia 2026 r. 
odnotowano 81 przypadków skorzystania z tej oferty.  

Teatr wskazał również, że zniżka ta nie jest rekompensowana przez Miasto Poznań, a udział 
w programie ma charakter promocyjny – dzięki niemu oferta repertuarowa instytucji dotarła 
do ponad 60,5 tys. zarejestrowanych użytkowników platformy oraz ok. 135 tys. nowych 
użytkowników wyświetlających stronę programu, co pokazuje realny wpływ na dotarcie 
z informacją repertuarową do szerokiej liczby widzów. 

Teatr wspiera także korzystanie z oferty repertuarowej seniorów spoza Poznania, utrzymując 
liczne kontakty ze środowiskami senioralnymi i Klubami Seniora z regionu. Grupy te korzystają 
z oferty teatru dla grup zorganizowanych. 

Z poważaniem 
 

                   z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
       Włodzimierz Mazurkiewicz 
  Dyrektor Departamentu Kultury 

 
Otrzymują:  
1.  Kancelaria Sejmiku 
2.  Departament Organizacyjny 


